PRETEIIURÂ OE

§o.ot"t?
=b:Í. o

".=
ATA DA sessÃo puBLtcA DE coNTrnunçÃo Do cERTAME RELATTvo Ao

pnecÃo pRESENctAL No 012t202t sRp/sAS.

oBJETO: SeleÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AeutstÇoEs DE rrENS eARA coMpostÇÃo oe Ktrs NATALTDADE
pARA ATENDTMENTo DAS NECESSTDADES DA SECRETARTA DA AssrsrÊructn socrAl Do
uur.ttcipro DE CRATEUS - cE.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto do ano de 2A23 (dois mil e vinte e três), às í3h:30min,
na sala das sessôes do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença
do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio o Sr. José Edvaldir Lopes Marques e
o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira, com observância na Lei no 8.666/93,de21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, na Lei no 10.520102, de 17 de agosto de 2002, no Processo
Administrativo No 1107.0112023, e no Edital do PREGÁo PRESENCIAL No 01212023 SRP/SAS, cujo
objero é a sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREÇOS VíSANDO
FUTURAS E EVENTUATS AQU|S|ÇOES DE TTENS PARA COMPOSTÇÃO OE KITS NATALTDADE
)ARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO\'MUrutciplo DE CRATEUS - CE, obedecendo o critério do MENoR PREÇo PoR LoTE. o Sr.
Pregoeiro declarou aberta a sessáo do pregão em referência, dando continuidade ao certame,
constatando-se a participação das seguintes licitantes:

CRATEÚ$

03 - LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA

: 47 .816.12210001-14

Ol.NBDACOSTA

CNPJ: 34,165.077 t0001 -33 TELEFONE: (85) 99747-8769
CREDENCIADO:

ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
CPF; 393.498.453-34

02 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

TELEFONE: (88) 99905-9814CNPJ: 1 9.ô08"944/0001-7 4
CREDENCIADO:

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
CPF: 857.030.013-15

98128-5780TELEFONE:
CREDENCIADO:

FRANCISCO ATILA LIMA TAVARES
CPF: 041.485.953-79

04 - EVICASSIA BATISTA MOURAO

CNPJ ; 08.986.397/0001 -44 TELEFONE: (88) 3691-0616
CREDENCIADO:

MARIA NARGILA SALES COSMO
CPF: 068.628.843-28

05 - J P DE SOUSA NASCIMENTO

CNPJ : 29.089.7 1 51 0001 -44 TELEFONE: (88) 9991 3-7062
CREDENCIADO:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
CPF: 046.979.573-50

06. ALAN CESAR F DE SOUSA

N Àc L Z t^,

Farsndo tais Por Vocé

\iÉM

PREf EIÍURA Í}E

CRATEÚ$ §'o^tt?ãÉA.o\e€§<
t--

.â. r'4

CNPJ: 38.147.27910001-03 TELEFONE: 99442-8023

- ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

\-rnicialmente o Sr, Pregoeiro pediu a sua equipe de apoio que Íizessem a lista de presença, e em
seguida procedeu com a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da licitante
detentora da menor oferta, licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, com o valor
de R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais) para o Lote Único, e em seguida realizou as
análises e validaçÕes da referida documentaçáo, pedindo ainda que os representantes das licitantes
presentes analisassem e rubricassem os documentos de habilitaçáo da licitante ANTONIO
ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, e analisaram e rubricaram os documentos o Sr. MILTON
GOMES DE OLIVEIRA FILHO, representante da licitante ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA,
e o Sr. GERMANO FONTINELE MENDONÇA, representante da licitante ECOLAR COMERCIAL &
SERVICOS LTDA. No ato da sessáo o Sr. Pregoeiro também pediu que a Sra. ANTONIA LAIZ
ARAUJO MATEUS, representante da licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES,
que também rubricasse os documentos de habilitação, e em seguida, o Sr. Pregoeiro anunciou o
resultado do julgamento dos documentos de habilitaçáo da licitante ANTONIO ARIONALDO
FERNANDES RODRIGUES, detentora da menor oferta, declarando a mesma HABILITADA, por ter
cumprido com as exigências do Edital. Continuando, o Sr. Pregoeiro anunciou que fará procedimento
de diligência para que a licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES possa
comprovar a exequibilidade de sua proposta de preço, tendo em vista que o desconto em relaçáo ao
preço médio estimado para o Lote Único foi de cerca de 44,59o/o, e que fica desde já solicitada da
licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, que apresente sua proposta de preços

CREDENCIADO:

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA
CPF: 051 .592. 163-75 §([7

r'
07-CARLOSHMCARVALHO

CNPJ: 29.31 4.357 10001-26 TELEFONE: (88) 99838-1994

CPF:603.77ô.363-12
CREDENCIADO:

CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO

08 - F J VIRGINIO SILVA LTDA

TELEFONE: (88) 99997-441 6CNPJ: 39,846.029/004t24
CREDENCIADO:

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA
CPF: 604.815.763-04

CNPJ : 1 0. 421 .8281 OOOI -7 7 TELEFONE: (88) 99646-8484

CPF: 063.848.743-93
CREDENCIADO:

ANTONIA LAIZ ARAÚJO MATEUS

10 - ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA

TELEFONE: (88) 981 62-4037CNPJ : 45. 396.045/0001 -65

GPF:781.100.293-15
CREDENCIADO:

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO

11 - ECOLAR COMERCIAL & SERVICOS LTDA

GNPJ : 38.'l 30.383/0001 -95 TELEFONE: (88\ 997 43-7 422
CREDENCIADO:

GERMANO FONTINELE MENDONçA
CPF: 019.815.673-13

@ s-* za

farendo Íris Por Você FF-iTE

X

PREFEITURÀ OE

CRATEÚ$
\í s""'?

W=t -..É.5tarsndo ffais Por Vocé

final, ajustada de acordo com o ultimo lance ofertado, acompanhada de relatório de composiçáo
preços, unitários e totais de cada item, além do total do lote único, demonstrando no mínimo os
custos diretos, indiretos, impostos/encargos, margem de lucro de cada item e margem de lucro total,
acompanhada ainda de documentos que comprovem os preços de custos demonstrados, lembrando
que nenhum preço, seja unitário ou total, poderá ficar acima dos preços médios estimados para o
presente certame, que constam no relatorio do Setor de Compras cuja copia foi entregue à
representante da licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES e aos demais
representantes presentes no ato da sessão, ficando concedido o pruzo de 48 (quarenta e oito) horas
ga":a a apresentaçáo da proposta final e relatório de composiçáo de preços. Em seguida o Sr.
Pregoeiro informou que a sessâo pública ficará suspensa para realizaçâo da diligência e
cumprimento do prazo concedido à licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, e
que após concluído o prazo, divulgará a data e hora de continuaçáo da sessão pública nos mesmos
meios de publicaçâo do edital, para continuidade e realização das demais fases do presente
certame. Finalmente, apos o Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricarem todos os
documentos, de tudo se fez constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representantes presentes.

EQUIPE DE PREGÃO

PARTICIPANTES PRESENTES:

ANTONIA LAIZ ARAUJO MATEUS

Função Nome Assinatura/l
Pregoeiro: FABIO GOMES OLIVEIRA

Equipe de Apoio: WUíLLIAM PORFíRIO DE OLIVEIRA
I +>

Equipe de Apoio: JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES ffi
09. ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

CNPJ : 1 0.421 .B28IOO01 -77 TELEFONE: (88) 99646-8484

CPF: 063.848.743-93

NATURA:

1O - ALEXANDRE OLIVEIRA

CNPJ: 45. 396. 045/0001 €5 TEL EFON E : (88) 981 62-4037

MrLro) GotyEB DE oLtyãt\lrFtLH,o /il
CREDENCIADO:

GPF: 781 .100.293-15

LTDA
'cNúí 38. 1 30. 383/ooo 1 -95 TELEFON E : (88\ 997 43-7 422
CREDENCIADO:

GERMANO FONTINELE MENDONÇA
CPF: 019.815.673-13

ASSINATURA:

Gur^,,úfr/z J,!2 r't (<-

Z